dispõe sobre o orçamento para o exercício de 
2016. 

A Câmara Municipal aprova: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Juara, Estado de Mato 

Grosso, autorizado a abrir crédito especial junto a Lei Municipal nº 2.572, de 30 de 
dezembro de 2015, no valor de R$ 134.720,00 (cento e trinta e quatro mil setecentos 
e vinte reais), suplementadas se necessário, nas dotações abaixo discriminadas: 

06.001 DIVISÃO EDUCACIONAL  
12 Educação 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0300 Educação de Qualidade a Todos 
12.361.0300.1690 Reforma/Ampliação de Escolas Ensino Fundam. - QSE